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I forbindelse med behandlingen af (L 140) Forslag til lov om midlertidige 

foranstaltninger på børne- og undervisningsområdet til forebyggelse og 

afhjælpning i forbindelse med COVID-19 har udvalget i brev af 17. 

marts 2020 efter ønske fra Jakob Sølvhøj (EL) stillet mig følgende 

spørgsmål: 

Spørgsmål 9:  

”I udkast til lovforslag fra den 15 marts 2020 er der i bemærkningerne, 

punkt 3, side 16 en vurdering af den særlige risiko for tab hos AMU ud-

byderne, da planlagte kurser er i særlig risiko for at måtte aflyses under 

den midlertidige lukning. Med henvisning hertil lægges der op til at give 

bemyndigelse til at yde særlige tilskud for kurser, der må aflyses. Vil mini-

steren oplyse, om det ikke vil være rimeligt at udvide bemyndigelsen til at 

give særlige tilskud, såfremt efterspørgslen efter AMU kurser går drastisk 

ned i den aktuelle situation i betragtning af, at aktiviteten på AMU cen-

trene i høj grad består af kurser, der med kort varsel efterspørges af ar-

bejdsgivere m.fl.?” 

Svar: 

Udgangspunktet er, at der skal tilbydes nødundervisning – også for 

AMU. Det bemærkes i den forbindelse, at en betydelig andel af AMU-ak-

tiviteten består af teoretiske kurser, herunder teoretiske kurser med øvel-

ser. 

 

Der vil dog være kurser, der ikke kan gennemføres. Derfor agter regerin-

gen at kompensere udbyderne af AMU ved, at de vil få udbetalt taxame-

tertilskud for alt undervisning baseret på tilmeldinger pr. 13. marts 2020, 

også selvom kurserne må aflyses, fordi det ikke kan afholdes som nødun-

dervisning. 

 

Hjemlen til at yde særtilskud kan rumme mange af de forskellige behov, 

der måtte opstå. Det skal dog understreges, at der endnu ikke er truffet 

beslutning om særtilskud. Der er alene tilvejebragt en hjemmel hertil. 
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Der vil skulle forelægges et aktstykke for Finansudvalget, såfremt hjem-

len skal bringes i anvendelse.  

 

Hertil kommer, at ministeriet allerede har en hjemmel til at yde økono-

misk bistand med kort reaktionstid, såfremt en uddannelsesinstitution 

kommer i en særlig vanskelig økonomisk situation. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Pernille Rosenkrantz-Theil 
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